

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,876,792,968	1,889,354,514	-12,561,546
		老人福祉事業収益	190,355,705	191,853,115	-1,497,410
		保育事業収益	1,952,108,847	1,925,694,586	26,414,261
		障害福祉サービス等事業収益	19,157,313	8,223,779	10,933,534
		経常経費寄附金収益	1,858,067	2,230,301	-372,234
	サービス活動収益計(1)		4,040,272,900	4,017,356,295	22,916,605
	費用	人件費	2,878,813,358	2,788,039,940	90,773,418
		事業費	538,915,316	538,183,084	732,232
		事務費	519,443,273	492,641,802	26,801,471
		利用者負担軽減額	8,748,320	8,670,901	77,419
減価償却費		351,261,333	349,182,262	2,079,071	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-195,733,094	-157,967,414	-37,765,680	
徴収不能額	54,270	0	54,270		
徴収不能引当金繰入	0	57,689	-57,689		
サービス活動費用計(2)		4,101,502,776	4,018,808,264	82,694,512	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-61,229,876	-1,451,969	-59,777,907	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,499,426	3,729,778	-230,352
		受取利息配当金収益	42,698	127,595	-84,897
		その他のサービス活動外収益	55,669,647	35,906,018	19,763,629
	サービス活動外収益計(4)		59,211,771	39,763,391	19,448,380
	費用	支払利息	11,192,521	11,589,637	-397,116
その他のサービス活動外費用		26,671,212	25,461,849	1,209,363	
サービス活動外費用計(5)		37,863,733	37,051,486	812,247	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		21,348,038	2,711,905	18,636,133	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-39,881,838	1,259,936	-41,141,774	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	124,575,420	2,656,000	121,919,420
		特別収益計(8)	124,575,420	2,656,000	121,919,420
	費用	固定資産売却損・処分損	5,777,600	3,669,815	2,107,785
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-1,970,837	1,970,837
		国庫補助金等特別積立金積立額	122,919,420	1,000,000	121,919,420
特別費用計(9)		128,697,020	2,698,978	125,998,042	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-4,121,600	-42,978	-4,078,622	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-44,003,438	1,216,958	-45,220,396	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,245,535,902	2,291,318,944	-45,783,042
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,201,532,464	2,292,535,902	-91,003,438
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		10,000,000	47,000,000	-37,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,191,532,464	2,245,535,902	-54,003,438